ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1634/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicita  a
concessão  do  índice  integral  do  IPCA  dos  últimos  36  meses  (22,58%),  para  reposição
salarial dos servidores públicos municipais, mantendo o padrão de vencimento frente à alta
da inflação.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação para que a reposição salarial dos servidores públicos municipais seja concedida
com o índice integral  do IPCA dos últimos 36 meses,  para que se faça frente à alta da
inflação deste período.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MAIO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB